
Obsah

iE "

V MODREM RAJI
Víkendový dům na vzdáleném západním 

kapském pobreží nabízí daleké výhledy 
na úžasný záliv. Živo! v  ráji samozrejmé není 
zadarmo -  území je zcela odtržené od všech 
síti a civilizačních vymoženosti. Dúm, který tu 

vznikl, musí být energeticky i zásobováním 
naprosto soběstačný.

BILY DUM NAD 
PŘÍRODNÍ REZERVACÍ

Vysoko nad hladinou rybníka, nad 
přírodní rezervací... Využit toto jedinečné 
místo se vynikajícím způsobem povedlo 

architektům Jánu Stempelovi a Janu 
Jakubu Tesařovi z architektonického 

studia Stempel & tesar architekti.

LOĎ NA POBŘEŽÍ 
DALMÁCIE
Asymetricky koncipovaná vila, připominajici 
svým tvarem traiekt. nabízí vedle 
všudypřítomných průhledů a výhledů 
na moře poetickou atmosféru starého Zadaru 
i vznešenost antiky. Pro českého podnikatele 
ji navrhl architekt Zdenék Fránek.

SVĚT

6  V  modrém ráji 

88  Loď na pobřeží Dalmácie 

MARKET 

18 Loď ahoj!

28 Jak na lemí ložnici?

48  Bez dřezu není kuchyně

52 Baterie pro ozdobu i  pohodlí

104 Kdyi to děti rozjedou... 

INTERIÉR

22 Napřed novou postel...

34 Kuchyně mizí, vidíte jak? 

DESIGN

32  Pět otázek pro... MatúšeOpálku 

ELEKTRO

40  Moderní chladničky šetří za tři 

56 Chytrý dům dělá chytré věci 

46  ČTENÁŘSKÁ SOUTĚŽ 

RADÍME
62  Nenechte slunce zahálet!

76  Kam si přejete světlo?

94  Vírivka, která vás nezruinuje 

118 Když zaměstnáme 

mikroorganismy 

S T A V B A

82 Rodinný dům a beton 

INSPIRACE 

98 S přírodou na dosah 

110 Příjemný domov s finskými 

doplňky 

ZAHRADA

112 Zahrada na šumavském potoce 

122 Není vrba, jako vrba...

129 PŘEDPLATNÉ 

AKTUÁLNĚ

6, 46, 61, 66,127

4 /2016

Foto na titu ln í straně: Greg Cox/allphoto.cz


